Администрация  Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  01.03.2016 г.                                                                                     №  131
г.Исилькуль

О внесении изменений в
постановление Администрации
Исилькульского муниципального
района от 09.09.2015 года № 531

 Рассмотрев предоставленные материалы, в соответствии с
Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом Исилькульского муниципального района, Администрация
Исилькульского муниципального района постановляет:
 1.Внести в постановление Администрации Исилькульского
муниципального района от 09.09.2015 года № 531 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги»
следующие изменения:
 В приложении «Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача документов о переводе или об отказе в
переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
помещение» :

 Пункт 24 Раздела II изложить в следующей редакции:
« 24. Муниципальная услуга предоставляется в здании Администрации
Исилькульского муниципального района Омской области. Центральный вход
здания оборудован вывеской, содержащей информацию о наименовании.
          На территории, прилегающей к зданию, предусмотрены места для
парковки автотранспортных средств. Доступ для граждан к парковочным
местам является бесплатным.
         Помещения, в которых предоставляется услуга (приложение с перечнем
организаций, предоставляющих услугу и мест предоставления услуги),
должны соответствовать санитарным нормам и правилам, требованиям
пожарной безопасности.

Помещения должны отвечать требованиям действующего
законодательства, предъявляемым к созданию условий инвалидам для
беспрепятственного доступа к объектам инженерной и социальной

инфраструктур.
          Входы в помещения для предоставления муниципальной услуги
оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими
обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов,
использующих кресла-коляски.
         В помещениях, в которых предоставляется услуга, предусматривается
оборудование доступных мест общественного пользования и хранения
верхней одежды посетителей.
        Места ожидания, заполнения заявления и приема должны
соответствовать комфортным условиям для заявителей и оптимальным
условиям для работы должностных лиц, предоставляющих услугу.
        Места ожидания заявителей в очереди на предоставление или получение
документов оборудованы стульями (кресельными секциями), или скамьями
(банкетками). Количество мест ожидания определяется исходя из
фактической нагрузки и возможностей для их размещения в здании.
       Места для заполнения заявления должны быть оборудованы стульями,
столами (стойками) и обеспечиваются ручками для письма.
       Информационные стенды, оборудованные при входе в помещение,
должны содержать следующую информацию:
1) полное наименование, место нахождения и справочные телефоны
организации, предоставляющей услугу;
2) образец заявления;
3) текст административного регламента.
       Муниципальная услуга предоставляется специалистами отдела
архитектуры и градостроительства Администрации Исилькульского
муниципального района Омской области в кабинетах, расположенных в
здании.
     Данные кабинеты соответствуют санитарно-эпидемиологическим
правилам и нормативам и оборудованы противопожарной системой и
средствами пожаротушения.
      Рабочее место специалистов отдела архитектуры и градостроительства
Администрации Исилькульского муниципального района Омской области
оборудовано телефоном, персональным компьютером с возможностью
доступа к необходимым информационным базам данных, печатающим
устройством.
     При организации рабочих мест предусмотрена возможность свободного
входа и выхода из помещения.»

2.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Глава
муниципального района                                                                 А.И Лямзин